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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 FAEA EVER

SH.P.K

Nr AKTIVET Shenime e g
I AKTIVET AFATSHKURTRA 4,392,381 3,149,890
1 Aktivet monetare 100,000
> Banka
> Arka 100,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,292,381
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 3,392,000 1,119,830
> Debitore,Kreditore te tjere 693,188
> Tatim mbi fitimin 207,193
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 0 2,030,060
> Lendet e para 2,030,060
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
B >
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

4,392,381 3,149,890
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Pasqgyrat Financiare te Vitit 2014

FAEA EVER SH.P.K

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

2014

2013

PASIVET AFATSHKURTRA

307,564

239,165

1

Derivativet

2

Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

307,564

239,165

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

227,130

157,400

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

71,834

43,960

Detyrime tatimore per TAP-in

8,600

28,600

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

9,205

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Ortake te ardhura familjes nder vite

Dividente per tu paguar

VIivivIiv|IVvV]VINv]|IV]V

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+ll)

307,564

239,165

1

KAPITALI

4,084,817

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Fitimet e pa shperndara

2,910,725

2,827,880

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1,174,092

82,845

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+ll)

4,392,381

3,149,890

Adriatik Kotarige——
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2014 FAEAEVER SH.P.K

. 2014 2013

Nr Pershkrimi i Elementeve
1 |Shitjet neto 22,441,398| 11,185,920
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 12,539,843

Inventari ne celje 2,030,060

Blerjet 10,509,783 8,647,680

Inventari ne fund te vitit 0 2,030,060
5 |Kosto e punes 4,020,270 2,446,190

Pagat e personelit 3,055,560 1,885,400
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 964,710 560,790

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera 4,500,000
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 21,060,113| 11,093,870
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,381,285 92,050
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,381,285 92,050
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 207,193 9,205
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,174,092 82,845
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqgyra e Fluksit Monetar-Metoda Indirekte 2014 FAEA EVER SH.P.K

' . . 2014 2013
Nr | Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
1 ‘F1uk5i i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
2 Fitimi para tatimit 1,381,285 92,050
3 Rregullime per :
4 Amortizimin .
5 Humbje nga kembimet valutore
6 Te ardhura nga Investimet
7 Shpenzime per interesa
8 Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
9 Rritje/renie ne Tepricen e inventarit
10 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga aktiviteti
1M MM te perfituara nga aktivitetet 1,381,285 92,050
12 Interesi i paguar
13 Tatim mbi fitimin i paguar 207,193 9,205
14 MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1,174,092 82,845
15 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
16 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
17 Blerja e aktiveve afatgjata materiale
18 Te ardhura nga shitja e paisjeve
19 Interesi i arketuar
20 Dividentet e arketuar
21 MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
22 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
23 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
24 Te ardhura nga huamarrje afatgjata
25 Pagesat e detyrimive te gerase financiare
26 Dividente te paguar
27 MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
28 |Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
29 [Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
30 |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,174,092 82,845

Adriatik Kotarja

.. Tirand - ALBANIA
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